ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO SARGENTO RUI NOBREGA

Assembleia LegislaƟva do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

REQUERIMENTO DE APELO Nº ________/2024.

Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XIX do Regimento Interno desta Casa

LegislaƟva, que seja encaminhada manifestação de apelo a Superintendência de

Transportes e Trânsito de João Pessoa – STTrans, solicitando a instalação de uma faixa de

pedestre na Rua Bancário Antônio Jacinto de Souza, n. 267, defronte à Padaria Santa Marta, no

bairro dos Bancários.

REQUEIRO, AINDA, que desta manifestação dê-se ciência ao Excelenơssimo

Senhor Expedito Leite Filho, superintendente da Superintendência de Transportes e Trânsito de

João Pessoa (STTrans), no endereço funcional: Rua Coronel OƩo Feio da Silveira, 140 - Pedro

Gondim, João Pessoa – PB.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, 16 de setembro de 2024.

15.642

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO SARGENTO RUI NOBREGA

Assembleia LegislaƟva do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

JUSTIFICATIVA

Venho por meio do presente requerimento, solicitar ao órgão competente a

instalação de uma faixa de pedestres na Rua Bancário Antônio Jacinto de Souza, defronte

à Padaria Santa Marta, no bairro dos Bancários.

A solicitação se faz necessária devido ao trânsito intenso na referida rua, o que

dificulta a travessia dos transeuntes locais. A presença de uma faixa de pedestres

ajudaria a solucionar o problema relatado.

Desta feita, solicito aos nobres pares desta Casa LegislaƟva a aprovação do

presente requerimento de apelo, que é uma demanda importante da população do

bairro.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, 16 de setembro de 2024.

ESTADO DA PARAÍBA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO SARGENTO RUI NOBREGA

Assembleia LegislaƟva do Estado da Paraíba
Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa/PB – CEP. 58.011-902

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, 16 de setembro de 2024.